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Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji 

(protokół nr 87/22), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich (protokół nr 46/22) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych (protokół nr 52/22) odbytego w dniu 28 listopada 2022 r. 

od godz. 15:00 do godz. 17:50 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.  

Obecni według załączonej listy.  

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. 

Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych 

Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.  

Następnie przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 542 w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.  

3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 543 w sprawie określenia stawki za jeden kilometr 

przebiegu pojazdu. 

4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 544 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2023.  

5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 545 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok.  

6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 546 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037. 

7. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy na 2023 rok.  

8. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.  

9. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń. 

10. Wolne głosy. 
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11. Zakończenie. 

Ad. 2. 

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu 

uchwały nr 542 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 4, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. 

Ad. 3. 

Pan Adam Szołtysik, Kierownik Referatu Organizacyjnego, Informatyki i Oświaty, poinformował, że  

w związku ze zmianą przepisów prawa, zmodyfikowano sposób obliczenia stawki zwrotu kosztów  

przewozu uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych. Nadmienił, że stawka nie 

będzie już zależna od rodzaju paliwa. W dalszej części poinformował, że stawka będzie uzależniona 

od stawki za kilometr, która będzie równa stawce określonej w ustawie o transporcie drogowym, 

która obecnie dla samochodów o pojemności silnika powyżej 900 cm3 wynosi 0,8358 zł. 

Nadmienił, że w najbliższym miesiącu spodziewana jest zmiana omawianej stawki, w związku z tym 

zastosowany zapis odnoszący się do ustawy o transporcie drogowym, spowoduje brak 

konieczności zmiany uchwały każdorazowo przy zmianie omawianej stawki. 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 

nr 543 w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, w następujący sposób: 

l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.  

Ad. 4. 

Pani Lidia Huć – Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego, poinformowała, że 

w związku z zaistniałą sytuacją gospodarczą i galopującą inflacją, podjęto decyzję o przedłożeniu 

projektu uchwały, w którym podwyższeniu ulega wysokość stawek podatku nieruchomości o 11,8 

%, co jest zgodne z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18.07.2022 r. 

Zaznaczyła, że zaproponowane stawki nie są na najwyższym poziomie, a stawki maksymalne nie są 

przekroczone. 
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Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 544 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2023, w następujący 

sposób: l. gł. 8: „za” -7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.  

Ad. 5. 

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła szczegółowe informacje na temat zmian 

wprowadzonych do budżetu gminy na 2022 rok. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił informacje na temat dodatku węglowego i innych paliw. 

Dodał, że obecna nowelizacja ustawy o dodatku węglowym umożliwia składanie wniosków na  

kolejne gospodarstwa domowe zamieszkujące dom jednorodzinny korzystające z jednego źródła 

ciepła, co wiąże się z koniecznością prowadzenia inspekcji i wywiadów środowiskowych. Zaznaczył, 

że obecnie Referat Gospodarki Komunalnej musi dokonać weryfikacji około 500 wniosków.   

W dalszej kolejności przedstawił informacje na temat sposobu realizacji w Gminie Świerklaniec 

ustawy o preferencyjnym zakupie węgla. Dodał, że wysokość stawki za tonę węgla to 1866 zł 

w Gminie Świerklaniec. Nadmienił, że zgodnie z otrzymanymi wytycznymi zmiany pomiędzy 

poszczególnym elementami budżetu są wykonywane zarządzeniem Wójta Gminy. Dodał, że w dniu 

16 listopada 2022 r. została zawarta umowa ze spółką Skarbu Państwa WĘGLOKOKS Kraj na 

dostarczenie węgla dla mieszkańców Gminy Świerklaniec. Nadmienił, że została podpisana umowa 

ze składem węgla w Miasteczku Śląskim. Dodał, że po przeprowadzonych negocjacjach węgiel 

zostanie dostarczony do mieszkańców bezpłatnie. W dalszej kolejności poinformował, że 

mieszkańcy mogą otrzymać węgiel workowany, jednak wiąże się to z koniecznością poniesienia 

dodatkowych kosztów. Następnie poinformował, że węgiel, który zostanie rozdystrybuowany 

wśród  mieszkańców Gminy Świerklaniec jest bardzo dobrej jakości i pochodzi bezpośrednio 

z zsypu kopalni Bobrek Bytom. 

Radny Michał Nolewajka złożył podziękowania za pracę związaną z zapewnieniem źródła ciepła dla 

mieszkańców. Nadmienił, że Gmina Świerklaniec uzyskała najlepszą cenę za tonę węgla 

w porównaniu do gmin sąsiednich, w których mieszkańcy muszą ponosić dodatkowo koszt 

transportu węgla. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 545 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 7: „za” – 7, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Radny Tadeusz Ledwoń nie wziął udziału w głosowaniu.  
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Ad. 6. 

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 

2022 rok. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 546 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, 

w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1. 

Ad. 7. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił najważniejsze założenia budżetu gminy na 2023 rok. 

W dalszej części przedstawił jak obecna sytuacja gospodarcza oraz inflacja wpływają na budżet 

gminy. Dodał, że projekt budżetu gminy został przesłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Katowicach. 

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że gdy w trakcie roku pojawią się dodatkowe środki, 

należy przeznaczyć je na wykup sieci wodociągowej. 

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat środków przeznaczonych na oświetlenie uliczne. W dalszej 

części odniósł się do środków zabezpieczonych na opłatę związana z Transportem 

Metropolitalnym.  Następnie poruszył temat wartości nieruchomości przeznaczonych do zbycia, 

których wartość jest zbyt niska w porównaniu z nieruchomościami zbywanymi na rynku. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że wysokość opłat za zapewnienie transportu 

publicznego, została uchwalona na zgromadzeniu Zarządu Transportu Metropolitalnego. Zaznaczył, 

że zostały utrzymane bezpłatne przejazdy dla dzieci do 16 roku życia. W dalszej części poruszył 

temat siatki połączeń autobusowych. Następnie odniósł się do tematu budowy Centrum 

Przesiadkowego w Świerklańcu. 

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła porównanie środków przeznaczonych na 

oświetlenie uliczne, w bieżącym roku z planowanymi na ten cel na przyszły rok środkami. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w budżecie trzeba zawrzeć wartość 

nieruchomości wynikająca z operatów szacunkowych wykonanych przez rzeczoznawcę, jednak 

można je zbyć za wyższą stawkę. 
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Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że wskazane zabezpieczone na oświetlenie ulic mogą 

okazać się niewystarczające, ponieważ w porównaniu z bieżącym rokiem nie zabezpieczono 

zwiększonej ilość środków z uwzględnieniem inflacji. W dalszej części wyraził swoją opinię, że 

środki przeznaczane na transport publiczny są wysokie, jednocześnie jedne z najwyższych 

w powiecie tarnogórskim. Dodał, że mieszkańcy zwracają uwagę na fakt, że w okresie letnim przez 

Gminę Świerklaniec kursują autobusy bez klimatyzacji.  

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że już obecnie wiadomo, że 

zaplanowane w budżecie środki przeznaczone na transport publiczny będą niewystarczające. 

W dalszej części przedstawił zasady realizacji transportu publicznego przez Górnośląsko – 

Zagłębiowską Metropolię oraz sposób wyliczenia i elementy składowe składki ponoszonej przez 

samorządy w zakresie transportu publicznego. Nadmienił, że znacznemu zmniejszeniu uległa ilość 

środków pochodzących ze sprzedaży biletów. Dodał, że w zakresie transportu publicznego 

odnotowywane są braki kadrowe. W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy prowadzić 

negocjacje, aby któraś z linii autobusowych funkcjonujących w Gminie Świerklaniec została 

przekształcona w linię metropolitalną, aby zmniejszyć ponoszone koszty.  

Radny Zbigniew Jarka wraził swoją opinię, że należy rozważyć dalsze funkcjonowanie transportu 

publicznego w Gminie Świerklaniec. W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy dokonać 

sprawdzenia ilu mieszkańców gminy korzysta z tzw. komunikacji miejskiej. Następnie wyraził swoją 

opinię, że Gmina Świerklaniec ponosi duże koszty w związku z organizacją transportu publicznego, 

a przy tak dużym zadaniu inwestycyjnym jakim jest budowa kanalizacji należy rozważyć jakąś 

alternatywną opcję realizacji zadania.  

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że wzrost kosztów realizacji transportu publicznego 

wynika ze wzrostu cen paliw, ponieważ tabor autobusowy obsługujący Gminę Świerklaniec 

zasilany jest paliwem typu diesel. W dalszej części poinformował o planowanych inwestycjach 

dotyczących taboru autobusowego zasilanego wodorem.  Następnie zaproponował, że można 

rozważyć zaproszenie na posiedzenie Komisji przedstawicieli Zarządu Transportu 

Metropolitalnego, podczas którego zostałby szczegółowo omówione kwestie dotyczące organizacji 

transportu publicznego oraz dane statystyczne w zakresie ilości mieszkańców korzystających 

z transportu publicznego.    

Radny Tomasz Kania zwrócił się z zapytaniem dotyczącym, zadań inwestycyjnych realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z „Polskiego Ładu”. 
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Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przetargi najprawdopodobniej 

zostaną ogłoszone jeszcze w tym roku.  W dalszej części przedstawiła szczegółowe informacje 

dotyczące finansowania omawianych zadań realizowanych ze środków pozyskanych z Polskiego 

Ładu.  

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem na co zostaną przeznaczone środki związane 

z Programem „Czyste Powietrze”. 

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że są to środki uzyskane 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dodała, że 

zostaną one przeznaczone na zapłatę operatora, który pomaga mieszkańcom w wypełnianiu 

wniosków i prowadzeniem rozliczeń.  

Radny Kazimierz Flakus poruszył temat prowadzenia działań zmierzających do uzyskania 

oszczędności. W dalszej części wyraził podziękowania dla Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi 

Placówek Oświatowych, za wprowadzenie oszczędności energii elektrycznej po przez wyłączanie 

oświetlenia na korytarzach podczas przerw w godzinach, po uwagach złożonych na poprzednim 

posiedzeniu Komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy nieruchomość gminna zlokalizowana 

przy ul. Powstańców i Wyciślaka w Nakle Śląskim jest planowana do zbycia. Dodał, że jest to teren 

zadrzewień, do którego został wybudowany zjazd.   

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego omawiana nieruchomość jest przeznaczona na zieleń parkową i omawiany terenie 

nie jest planowany do zbycia. 

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że obniżenie chodnika 

w omawianym ma na celu ułatwienie wykonanie zakrętu przez samochody ciężarowe. Ponadto, 

teren ten może być wykorzystywany jako tymczasowy parking. Nadmienił, że teren nie będzie 

podlegał zbyciu. Zaznaczył, że jest to teren przeznaczony pod zieleń parkową.  

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że omawiana nieruchomość ma powierzchnię około 

6 ha.  

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem odnośnie środków zabezpieczonych na 

przebudowę ul. Młyńskiej w Świerklańcu, ponieważ w 2023 roku zaplanowano tylko połowę 

środków z pozyskanych 5 mln z Polskiego ładu na ten cel. W dalszej części poruszył temat  

przygotowanie dokumentacji dotyczącej budowy ul. Frezji w Nakle Śląskim. Następnie wyraził 
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swoją opinię, że zadania nie zrealizowane w bieżącym roku, powinny zostać przeniesione na 

następny rok.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że realizacja zadania związanego 

z przebudową ul. Młyńskiej w Świerklańcu będzie realizowana w latach 2023- 2024 w związku 

z tym pozyskanego z Polskiego ładu środki w wysokości 5 milionów zostały podzielone na dwa lata, 

co zostało przedstawione w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec.  

W dalszej części przedstawiła informacje na temat działań prowadzonych w zakresie ul. Damrota 

w Świerklańcu.  

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że ze względu na powstałe nieścisłości omawiane 

zadanie powinno zostać nazwane Przebudowa ul. Młyńskiej w Świerklańcu wraz 

z zagospodarowaniem przyległego terenu. 

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że to dobrze, że są 

wyjaśniane wszelkie wątpliwości poprzez zadawanie pyta. W dalszej części wyraził swoją opinię, że 

pytania powinny być zadawane w sposób wyważony z zachowaniem szacunku.  

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że pytanie zostało zadane w sposób prawidłowy.  

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że podobna sytuacja miała miejsce, gdy kilka lat temu 

radny Eugeniusz Wajs zasugerował, że fundamenty budynku Urzędu Gminy w trakcie prowadzenia 

termomodernizacji nie zostały ocieplone. 

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoja opinię, że dobrze, że pytania są 

zadawane, jednak dodawanie też i insynuacji nie powinno mieć miejsca.  

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że występuje brak przepływu informacji. W dalszej 

części zwrócił się z zapytaniem odnośnie środków pozyskanych z Polskiego ładu na ul. Szymborską 

i Jarzębinową. Następnie wyraził swoją opinię, że informacje na temat składanych wniosków na 

pozyskanie środków zewnętrznych nie są przekazywane do radnych, a wybór zadań do realizacji 

powinien następować we współpracy z radą gminy. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że w ramach Polskiego ładu aplikowano o pozyskanie 

środków na zadania, na które gmina posiada dokumentację projektową. Dodał, że w każdym 

sprawozdaniu z działalności Wójta są opisane szczegółowe informacje na temat czynionych 

działań.  
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Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że w swojej wcześniejszej wypowiedzi miał na myśli to, że 

decyzja na temat zadań, na które będą składane wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych 

zostaje podjęta bez konsultacji z radą gminy. W dalszej części poinformował, że do radnych nie są 

przekazywane informacje na temat bieżących działań w zakresie prowadzonych procesów 

sądowych odnośnie  byłego dzierżawcy Pałacu Kawalera w Świerklańcu oraz firmy A1 Projekt. 

Zaznaczył, że występuje brak przepływu informacji.  

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że sprawozdanie Wójta powinno być przekazywane 

radnym wcześniej, aby mieć więcej czasu na zapoznanie się z informacjami w nim zawartymi. 

Nadmienił, że sprawozdanie może obejmować okres do 20 dnia każdego miesiąca. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że sprawozdanie Wójta Gminy, jest przygotowane 

grzecznościowo w formie pisemnej, ponieważ w wielu gminach sprawozdanie z działalności jest 

przedstawiane ustnie w trakcie sesji.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że na budowę kanalizacji w ciągu 

ul. Jarzębinowej w Nakle Śląskim, został złożony wniosek w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich z możliwością 100% dofinansowania. Dodała, że wybrany obszar był jednym terenem, 

który spełniał warunki określone w Programie. Dodała, że wniosek dotyczący pozyskania środków 

na budowę ul. Szymborskiej, również został złożony w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Nadmieniła, że wyboru dokonano na podstawie kryteriów Programu, tak aby uzyskać 

największą liczbę punktów i zwiększyć szanse na pozyskanie środków. W związku z tym dokonano 

wyboru ul. Szymborskiej, która łączy drogę powiatową z drogą krajową i  komunikuje dwa 

sołectwa. Nadmieniła, że w związku z interpelacjami i wnioskami radnych o przekazanie informacji 

na temat posiadanych dokumentacji projektowych, postanowiono, że w pierwszej kolejności 

wnioski będą składane na projekty i zadania gotowe do realizacji. W dalszej części przedstawiła 

szczegółowe informacje na temat działań podjętych w zakresie ul. Lompy w Orzechu. Dodała, że 

każdorazowo składane są wnioski na prowadzenie działań w Pałacu Kawalera w Świerklańcu. 

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła szczegółowe informacje na temat emisji obligacji 

w Gminie Świerklaniec. 

 Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu 

budżetu Gminy na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” – 3, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” – 1. 
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Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu budżetu 

Gminy na 2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 4, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Gminy na 

2023 rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 5, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 2.  

Ad. 8. 

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z pismem w sprawie etatu rębnego 

w nowym Planie Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Świerklaniec na lata 2023-2032 i jego 

prawdopodobnego wzrostu w porównaniu do starego Planu.  

Radny Kazimierz Flaksu zwrócił się z prośbą o przedstawienie omawianego w piśmie wskaźnika 

w odniesieniu do Nadleśnictwa Świerklaniec. 

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił szczegółowe informacje na temat zmian etatu rębnego 

planowanego w nowym planie urządzania lasu w porównaniu do obecnie obowiązującego planu.  

Ad. 9.  

W związku z wpłynięciem uwag do projektu protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 

24.10.2022 r. nie został on poddany pod głosowanie.  

Ad. 10.  

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że w dniu 31.10.2022 r. do 

Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło pismo, którego nadawcą była Pani Poseł Barbara Dziuk, 

w którym została poruszona kwestia przeniesienia poradni przyszpitalnych.  

Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że przeniesieniu ulegną jedynie poradnie ginekologiczne 

i położnicze, pozostałe poradnie przyszpitalne pozostały na ul. Opolskiej w Tarnowskich Górach. 

W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy wystąpiono z pismem do Lasów Państwowych 

w pokłosiu wspólnego posiedzenia Komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy Radni będą 

uczestniczyć w analizie możliwości ograniczenia ponoszonych kosztów w zakresie zarządzania 

terenem Zalewu Nakło – Chechło.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformował, że odbędzie się spotkanie 

z przedstawicielami Lasów Państwowych w celu uzyskania kompromisu w zakresie zapisów 

umownych zawartych w nowej umowie dzierżawy. Nadmieniła, że Nadleśnictwo Świerklaniec 
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prowadzi analizę w zakresie opłaty minimalnej, która gmina ponosiłaby w związku z dzierżawą 

terenu Zalewu Nakło – Chechło. Następnie wyraziła swoją opinię, że wysokość czynszu 

dzierżawnego powinna zostać określona na symboliczną 1 zł. W dalszej części poinformowała, że 

do Gminy Świerklaniec nie wpłynęło wezwanie do uzupełnienia dokumentacji w zakresie wniosku 

o wyłączenie z produkcji leśnej terenu pod kajakownią. Nadmieniła, że wszystkie niezbędne 

dokumenty zostały przekazane do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych.  

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy postulaty Gminy Świerklaniec zostały spisane 

i przekazane do przedstawicieli Lasów Państwowych. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy 

radni będą mogli uczestniczyć w analizie możliwości zmniejszenia kosztów w zakresie 

administrowania terenem Zalewu Nakło – Chechło.  

Radny Adam Francik wyraził swoją opinię, że należy prowadzić działania zmierzające do wyłonienia 

podmiotu, który przejmie obowiązki związane z Zalewem Nakło – Chechło po Zakładzie 

Wodociągów i Kanalizacji.  

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że obowiązki Zakładu Wodociągów i Kanalizacji na terenie 

Zalewu Nakło – Chechło może prowadzić prywatna firma wyłoniona w postępowaniu 

przetargowym.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zaproszeniu na posiedzenie 

Komisji dla Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych wyartykułowano problemy, oczekiwania 

w zakresie dalszej współpracy i uwagi w zakresie zapisów umownych. Dodała, że podczas 

spotkania w Nadleśnictwie Świerklaniec określono drogi, na których w bieżącym roku zostaną 

dokonane prace remontowe. Ponadto, przeprowadzono ustalenia dotyczące montażu altanek, 

które będą dokonywane w przyszłym roku. W dalszej części poinformowała, że istnieje możliwość 

przekazania podmiotowi prywatnemu zakresu działań realizowanych obecnie w ramach 

porozumienia przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji, podmiotowi prywatnemu. Następnie 

wyraziła chęć udziału w spotkaniu, podczas którego omawiane byłyby kwestie dotyczące Zalewu 

Nakło – Chechło. Zaznaczyła, że za zwołanie posiedzenia Komisji odpowiada jej Przewodniczący.  

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem odnośnie realizacji budowy kanalizacji w ciągu ul. Pod 

Wierzbą.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w zakresie budowy kanalizacji 

w ciągu ul. Pod Wierzbą, posiadana jest dokumentacja projektowa. Następnie przedstawiła plan 

działania w zakresie możliwości realizacji omawianego zadania.  W dalszej części przedstawiła 
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informację na te mat finansowania budowy kanalizacji w ciągu ul. Lompy w Orzechu.  W dalszej 

kolejności przedstawiła szczegółowe informacje w zakresie realizacji zadania związanego z budową 

kanalizacji w sołectwie Nakło Śląskie.  

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy po zmianie wykonawcy zadania w zakresie 

budowy kanalizacji w sołectwie  Nakło Śląskie zostaną zachowane ostateczne terminy realizacji 

zadania w Gminie Świerklaniec.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła analizę odnośnie realizacji zadania 

związanego z budową kanalizacji w sołectwie Nakło Śląskie i możliwych rozwiązań. 

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym artykułu, w którym zawarto informację, 

że po wyłączeniu Miasta Tarnowskie Góry z powiatu tarnogórskiego, nastąpi wcielenie Miasta 

Radzionków i Gminy Świerklaniec do Miasta Tarnowskie Góry.  

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że jest tworzona strategia 

rozwoju miasta Tarnowskie Góry do 2030 roku, w którym między innymi planowane jest 

wyłączenie miasta z powiatu tarnogórskiego i utworzenie miasta na prawach powiatu. Nadmienił, 

że omawiane zmiany nie wpłyną na sąsiednie gminy.  

Radny Zbigniew Jarka poinformował, że artykuł pojawił się w portalu internetowym Gwarka.   

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, zwrócił się z zapytaniem, czy przedstawiona hipoteza została 

postawiona przez dziennikarza, czy był to komentarz mieszkańca. W dalszej części wyraził swoją 

opinię, że jest przeciwny połączeniu Gminy Świerklaniec i Miasta Tarnowskie Góry.  

Radny Zbigniew Jarka zacytował treść wspomnianego artykułu.  

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostanie odtworzona droga boczna od 

Tarnogórskiej w Świerklańcu po realizacji prac związanych z budową kanalizacji.  

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, dotyczącym ostatecznego terminu realizacji prac 

związanych z budową kanalizacji w Gminie Świerklaniec. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem 

dotyczącym zadań wnioskowanych do realizacji w zakresie ul. Szymborskiej i Jarzębinowej.  

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że informacje na temat posiadanego 

kosztorysu oraz na realizację zadań wnioskowanych do realizacji w zakresie ul. Szymborskiej 

i Jarzębinowej przedstawi na następnym posiedzeniu rady. Dodała, że w zakresie ul. Jarzębinowej 

planowany efekt ekologiczny wybudowania kanalizacji sanitarnej został określony na poziomie 105 
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domów. W dalszej części poinformowała, że zgodnie z zawartym aneksem roboty budowlane 

muszą zostać zakończone do dnia 31.12.2023 r., natomiast efekt ekologiczny powinien być 

uzyskany do stycznia 2025 roku.  

Radny Tadeusz Ledwoń zasugerował, że można wejść w porozumienie z deweloperami 

prowadzącymi szereg inwestycji w rejonie ul. Szymborskiej i Jarzębinowej w zakresie partycypacji 

w kosztach wnioskowanych do realizacji inwestycji.  

Radny Eugeniusz Wajs poruszył temat planowanego do realizacji tzw. Funduszu zabytkowego.   

 

Ad. 11.  

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 16:28 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: B. Bzdziuch 

 

Zastępca Przewodniczącego  
  Komisji Gospodarki, 
              Budżetu i Inwestycji 

   
Adam Francik  

 
     Zastępca Przewodniczącego 

     Komisji Oświaty, Kultury  
     i Spraw Społecznych 

 
     Michał Nolewajka 

 
        Przewodniczący  

  Komisji Sportu, Rekreacji, 
  Turystyki i Spraw Obywatelskich 

   
Adam Francik 

 

 


